[bookmark: _GoBack]ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

Главе Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района
_____________________________

Заявление
о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно
____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)
____________________________________________________________________
(место жительства заявителя)
ИНН ___________________ документ, удостоверяющего личность заявителя:
_________________________ серия ______________ номер _________________
выдан ______________________________________________________________
«___» _____________________ года.
в лице ______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество представителя заявителя)
действующего на основании ___________________________________________
 (доверенности или др.)
Прошу предоставить земельный участок в собственность бесплатно на основании: __________________________________________________________
____________________________________________________________________
(основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных статьёй 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации оснований*)
Сведения о земельном участке:
кадастровый номер: ______________________________________________
площадь: _______________________________________________________
адрес: __________________________________________________________
____________________________________________________________________
(реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд)
____________________________________________________________________
(цель использования земельного участка)
____________________________________________________________________
(реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения)
Почтовый адрес для связи с заявителем:__________________________________
____________________________________________________________________
Адрес электронной почты для связи с заявителем: _________________________
                                                                                                   (при наличии)
Телефон (факс) для связи с заявителем: __________________________________

Информацию прошу предоставить (напротив необходимого пункта поставить значок √):
 почтой;
 на руки по месту подачи заявления.

Заявитель: _____________ _____________________________________________
                       (подпись)                            (фамилия, имя, отчество заявителя или представителя заявителя)

«____»___________________ года                          ________________________

* Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно на основании решения уполномоченного органа осуществляется в случае предоставления:
1) земельного участка гражданину по истечении пяти лет со дня предоставления ему земельного участка в безвозмездное пользование в соответствии с подпунктом 6 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации при условии, что этот гражданин использовал такой земельный участок в указанный период в соответствии с установленным разрешённым использованием;
2) земельного участка гражданину по истечении пяти лет со дня предоставления ему земельного участка в безвозмездное пользование в соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации при условии, что этот гражданин использовал такой земельный участок в указанный период в соответствии с установленным разрешённым использованием и работал по основному месту работы в Большебейсугском сельском поселении по специальности, которые определены Законом Краснодарского края 23 июля 2015 года № 3232-КЗ «Об установлении специальностей и муниципальных образований, на территории которых гражданам, работающим по основному месту работы, предоставляются земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование»;
3) земельного участка гражданам, имеющим трёх и более детей, в случае и порядке, предусмотренном Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»;
4) земельного участка гражданам, в случае и порядке, предусмотренном статьей 14 Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае».

ОБРАЗЕЦ ЗАПОЛНЕНИЯ

Главе Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района

В.В.Погороднему

Заявление
о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно
Иванов Иван Петрович, 352770 Краснодарский край, Брюховецкий район,
 (фамилия, имя, отчество заявителя)
 С.Большой Бейсуг, ул. Ленина, д.    47                                                                             .
(место жительства заявителя)
ИНН 232700000000 документ, удостоверяющего личность заявителя:
паспорт  серия 0000  номер 000000
выдан Отделом внутренних дел по Брюховецкому району в Краснодарском крае
«01»  января 2001 года.
в лице _________________заполняется только представителем_______________
(фамилия, имя, отчество представителя заявителя)
действующего на основании заполняется только представителем
(доверенности или др.)
Прошу предоставить земельный участок в собственность бесплатно на основании: __________________________________________________________
____________________________________________________________________
(основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных статьёй 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации оснований*)
Сведения о земельном участке:
кадастровый номер: ______________________________________________
площадь: _______________________________________________________
адрес: __________________________________________________________
____________________________________________________________________
(реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд)
____________________________________________________________________
(цель использования земельного участка)
____________________________________________________________________
(реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения)
Почтовый адрес для связи с заявителем:__________________________________
____________________________________________________________________
Адрес электронной почты для связи с заявителем: _________________________
                                                                                                                                      (при наличии)
Телефон (факс) для связи с заявителем: __________________________________

Информацию прошу предоставить (напротив необходимого пункта поставить значок √):
 почтой;
 на руки по месту подачи заявления.

Заявитель: _____________ _____________________________________________
                                 (подпись)              (фамилия, имя, отчество заявителя или представителя заявителя)

«16» января 2016 года                          Иванов Иван Петрович

* Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно на основании решения уполномоченного органа осуществляется в случае предоставления:
1) земельного участка гражданину по истечении пяти лет со дня предоставления ему земельного участка в безвозмездное пользование в соответствии с подпунктом 6 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации при условии, что этот гражданин использовал такой земельный участок в указанный период в соответствии с установленным разрешённым использованием;
2) земельного участка гражданину по истечении пяти лет со дня предоставления ему земельного участка в безвозмездное пользование в соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации при условии, что этот гражданин использовал такой земельный участок в указанный период в соответствии с установленным разрешённым использованием и работал по основному месту работы в Большебейсугском сельском поселении по специальности, которые определены Законом Краснодарского края 23 июля 2015 года № 3232-КЗ «Об установлении специальностей и муниципальных образований, на территории которых гражданам, работающим по основному месту работы, предоставляются земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование»;
3) земельного участка гражданам, имеющим трёх и более детей, в случае и порядке, предусмотренном Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»;
4) земельного участка гражданам, в случае и порядке, предусмотренном статьей 14 Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае».